
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

CPIA 4 Milano-Legnano 

www.cpialegnano.edu.it mimm0cf007@istruzione.it 0331-540489 
C. F. 92048900150 – MIMM0CF007 - Via Cantù,5 20025 Legnano (MI) 

 

                                                                          

 

  Legnano, 19/12/2023 

 

                                                                                                       Agli Atti                                                              

                                                                                                           Al Sito Web 

                                                                                                          Albo Online 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico, a personale esperto esterno, di 

mediatore linguistico in lingua ARABA formazione Civica per l’anno scolastico 2023/2024 

 

 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

 

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

 

Vista la legge n. 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa”;  

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 (Codice dei contratti pubblici) e in particolare l’art. 32, comma 

2, che dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori e delle offerte”;  

 

Visto in particolare l'art. 36 c, 2) lett, a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di 

affidamento di forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00;  

 

Visto il Decreto legislativo del 19 aprile 2017 n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive 

del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici;”  

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

Ritenuto congruo, utile e vantaggioso esperire una procedura ad evidenza pubblica per individuare 

professionisti esperti esterni per l’attivazione di tale attività extracurricolare;  

 

Accertata la necessità di doversi avvalere di personale specializzato per l’attivazione di un esperto 

esterno in lingua araba, per l’espletamento dell’attività di mediatore linguistico  

 

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
A0FAC6F - CPIA 4 MILANO-LEGNANO

Prot. 0006106/U del 19/12/2023 11:28



Constatato che il Dirigente Scolastico, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all'Interno 

dell'istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti professionali e/o 

dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della presente determina; 

 

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure tramite Avviso Pubblico per l’affidamento di un esperto esterno_ 

Mediatore linguistico  in lingua arabo  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Enrico MANZIONE 

    

  


		2023-12-19T11:35:48+0100
	ENRICO MANZIONE




